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Különböző pénzekről beszélnek a hí­
rek. Igaz tán az egyik és igaz a másik 
is. Vagy egy se igaz. Majd megtudjuk. 
Van rá időnk. Az egyik fajta pénz körül 
már élénk politikai disputa keletkezett, 
s alig hogy belemelegedtek, már a má­
sik fajta pénz okoz erős disputákat.

Az első a körül forog, hogy külföldi 
oly propagandák céljaira, melyek a 
magyar állam törekvéseivel ellenkeznek, 
megvásárolnak embereket, akik minálunk 
a fórumon járnak-kelnek és politikusok­
kal, sőt parlamenti vezéregyéniségekkel 
összeköttetéseket tudnak szerezni. Állító­
lag báró Aehrenthal külügyminiszter is 
pedzette ezt a kérdést Budapesten, de a 
külügyminiszteri osztályfőnök, akihez 
kérdést intéztek, képtelenségnek és ne­
vetségesnek mondja a feltevést, hogy a 
külügyminiszter szólott volna. (Tényleg 
a diplomaták nem igen szokták dobra 
ütni a vesztegetési afférokat.) Ám, hogyha 
a külügyminiszter nem is szólott, ha 
esetleg meg is cáfolják az információ 
félhivatalos színezetét, készpénznek lehet 
venni, hogy nem zörög a haraszt, ha a 
szél nem fúj és hogy tényleg járnak a 
nyilvánosság elölt a politikai gyülekező- 
helyeken megfizetett spionok. Szerbek e, 
horvátok-e, bosnyákok, szlávok, oláhok 
vagy oroszok .J Vannak, akik tudnának 
felelni a kérdésekre és akik tehetnék, 
azok nem felelnek.

Inkább szeretnék abbahagyni az egész 
kérdést, mintsem feszegetésére kerüljön 
a sor, hogy hányféle politikai spión, 
besúgó és szaglászó jár közöttünk.

hképpen kerül egy sorba az egyik 
pénzkérdés hire a másikkal, amelyik 
most vált köztudomásúvá és melyek

egyes részlete megvilágításra szorul. Szól mesteri keret visszataszítóan csúf képet foglal
a hit* amaz elhatározásról, hogy a leg- magába.

. « • , 1 ,• • 1 .,. , A főtér kövezése olyan, hogy azon a láb-utobbi abszolutizmus ideiében szolgált i . „ . , J . . . . . . .  ., , . ; törés, labficanutas veszedelme nélkül lene-
darabont-tisztviselők most utólag kárpo- tetle„ gyalügosan keresztü, me„„i. A tiakke-
toltatnak s miután hivatalukat az alkot 
mányos rend helyreállításakor elvesztet­
ték, fizetésüket részint életfogytiglan 
megkapják a király magánpénztárából, 
részint végkielégítést kapnak.

S a magyar ember, aki hazafiasságot 
nem csupán frázisnak tartja, megdöb­
benve konstatálhatja, hogy miképpen 
lehet minálunk pénzt és kényelmes ellá­
tást szerezni.

A végén kérdezhetjük, hogy a sok 
féle megfizetett spion közül melyik ránk 
néz ve direkt a legveszedelmesebb. Mert 
ha a külföldi spion kodásból azt a kon­
zekvenciát vonják le, hogy az árulók 
területén, például Boszniában és Horvát­
országban az abszolutizmus erőszakával 
kell ártalmatlanná tenni a nyuglalanko- 
dókat, miféle következtetés szerint jutunk 
oda, hogy minálunk meg az abszolutiz-

resek lelve hajtanak végig a főtéren, mert a 
hepehupás kövezeten tönkre teszik a lovaikat 
és megrongálják kocsijukat.

Arcpirítóan szégyenletes, hogy milyen az 
a pontja a városnak, amelynek tulajdonkép­
pen a legszebbnek, a legdíszesebbnek kellene 
lennie. Ha egy idegen ember meglátja na­
gyon furcsa fogalmat alkothat magának a 
Bajáról. Milyen lehet ennek a városnak többi, 
kevésbé a szem előtt lévő utcája és útja, ha 
a főtere, amelyen mindenkinek meg kell for­
dulnia, amelylyel a legtöbb város büszkél­
kedni szokott, ilyen elhanyagolt?

Pedig éppen az u furcsa, hogy nincsen a 
le gél rejtettebb utca sem ilyen árván elhagyatva, 
mint ez, a világ szeme elölt fekvő főtér.

A kövezete olyan, hogy jobb volna, ha egy­
általán nem volna kövezve. A rajta levő 
artézi kút még furcsább benyomást gyakorol 
a szemlélőre. Nem hisszük, hogy a legutolsó 
falu, ha van artézi kútja' ilyen dísztelenül, 
ilyen csupaszon hagyná. A bérkocsi állomá­
sok, no liât arról ne is beszéljünk ! Az orrunk

mus ama szolgáit kell megjutalmazni, ! zsebkendőt kell tennünk, meit másképpen
akik az alkotmányossággal szemben le- ,,ltíg !iein k',Zl,ltlieto- .
(edzettek _ legalább is oly bűnben, mint ; |m ne|„ álUuw a varosnak rendelkezésére, 
a külföldiek velünk szemben
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baja főtere a város legszebb, legdíszesebb 
pontja, büszkesége lehetne Egy pompás négy­
szög, elég szép házakkal körülvéve és kilá­
tással a Sugovicára és az azon túleső Pan­
dúr-szigetre.

A mai állapotában azonban nem dísze, nem 
büszkesége, hanem egyenesen szégyenfoltja 
az a tér városunknak. Igaz, hogy szép, sza­
bályos négyszöget képez az a tágas tér. de 
a mai főtér olyan, mint egy pompás keretbe­
foglalt ócska, kopott, olajnyomatu kép. A

j egyenesen erre a célra pénze, még pedig elég 
j szép összegű pénze.

A főtérrendezésialap vágyó a ma huszon­
hatezer koronát tesz ki.

! Ebből az összegből egész csinosan rendbe 
lehetne hozni a teret. Persze nem szabad 
valami nagyszabású dologra gondolnunk, nem 
szabad túlságosan nagy pompát kifejtenünk. 
Csak szerényen, anyagi erőnkhöz mérten kell 
a rendezéshez fognunk és akkor szépen ke­
resztül vihető a térrendezés.

A tanácsnak, Haltunkkal olyan nagy sza­
bású tervei vannak, hogy ahhoz, annak ke­
resztül viteléhez és megvalósításához igazán 
egy hatalmas vagyon kell. Ha azt akarjuk 
megcsinálni, akkor a mai csúf állapot még 
évtizedekig élt irt. Szerény véleményünk sze­
rint nem szabad ábrándképek után futkosnunk.
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KECSKEMÉTI POR./
kipróbált legjobb permetezési anyag a 
szölö-peronoszpora b e t e g s é g e  ellen.

Legjobb minőségű kékkő.
Raffia háncs.

Szabadalmazott
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k i v e h e t ő  szélkazánnal, tökéletes berendezéssel. Verinorel-rend-
szerü jóminőségü permetező.

Mindennemű p e r m e t e z ő  a l k a t r é s z e k  k a p h a t ó k :

DRESCHER GYULA kereskedésében Baján.
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Hajni hliijijt-fhu l.jt-'iy.
1908. április 1

A meglevő pénz felhasználásával kell a teret 
rendbehoznunk.

Ki kell a rendezési tervből kapcsolnunk a 
Sugovica-part rendezését. Nem kell végleg 
lemondanunk erről, csupán egyelőre el kell
hagynunk azt jobb időre.

Most meg kell csinálnunk azt, amit lehet.
Vezessünk egy átlós utat a Kölcsönös • '><- 
gélyző egy let <• -tói a » 1 .ikarékpénztát '-ig és a 
Nemzeti Szállótól a városi bét ház stukáig 
Azonkívül járdát kell csinálni a tci mind a 
négy oldalán, az iparosoknak tenisszel ü emel­
kedéssel kirakodó helyeket és be kell fásitani 
a teret. A fiák kér állomás aszfaltozandó volna 
és az artézi kút rendezendő.

Ennyit meg lehet csinálni a meglevő huszon­
hatezer koronával. Aztán ismét pénzgyűjtés­
hez foghatunk. Ha megint lesz pénzünk foly­
tathatjuk a munkát. Lehet a teret akkor 
díszesebbé tenni és ti Sugovica partjai ren­
dezni.

Egyelőre azonban jó volna ennyit meg­
csinálni.

sitette a fővárost, hogy az uj nemzeti 
színház építési üoyót az államié színház­
zal együttesen kívánja megoldani A 
kultuszminiszterei budai állandó szinliá/at 
a Döbrentei téren óhajtaná felepitetni. 
Apponyi leiratában méltányosnak veine, 
ha a főváros a nemzeti es budai szín­
ház céljaira átengedne a fő\ áros ■ úgy a 
színházat, mint az 1900 korona szub­
venciói. A fővárosban örömmel ío
gadták a kultusz miniszter leiratát, mert. 
igy bizonyosnak vehető a nemzeti szín 
ház felépítése.

Összeesküvés Boszniában.

x.
.4 M . t

Telefon tudósítások.
Budapest, 1ÍMJH. április B>

Kossuth üdülése.
Kossuth Ferenc kereskedelemügyi

miniszter, mint budapesti tudósitónk 
telefonálja, nyolc napi szabadságidőt 
vett magának, melyet rokonai társasá­
gában a tengerparton fog eltölteni. Ma 
érkezett meg Sarajevóba, ahol ünnepé­
lyesen fogadták ; holnap, kíséretével 
együtt Raguzába utazik.

Nagyszabású összeesküvésnek jöttek nyo­
mára Boszniában egy lap inkriminált cikke 
nyomán. A boszniai »Narodne» című lap, 
mint azt á fővárosi lapok is megírták, felség­
áruló cikket közölt. A cikk megjelenése után 
elfogták a lap szerkesztőjét, de később kide­
rült, hogy a szerkesztő csak slrohmann. El­
fogták a lap szellemi vezérét, Jankovicsot, 
aki a cikk szerzőségét el ismerte. Jankovicsot 
beszállították a banjalukai fellegvárba. Nyo­
mozás közben elfogtak 8 polgárt és még 29 
egyén ellen folyik a vizsgálat. Ezek között 
van egy török pasa is. Valószínű, hogy mind­
annyian a banjalukai fellegvár lakói lesznek.

N A  I á  II i á n k
Felhívás. A bajai Ipartestület elnöksége 

lapunk útján kéri az egyesület t. tagjait, hogy 
a nagyszombati »Keltámadáson« minél na­
gyobb számban megjelenni szíveskedjenek. A
gyülekezés az ipartestületben lesz.

A bécsi sakk-torna.
A mai nap volt a most Bécsben folyó 

nemzetközi sakktorna cijyik legizgalma­
sabb napja Ma döntötték el ugyanis 
Muróczij, a világhírű magyar mester és 
1 urtuküUHT közötti, tegnap függőben
maradi pártáiét. A mérkőzés Muróczij
győzelmével végződött, ki most Sclllccll-
lerrel együtt az első helyen áll. A hol
napi nap fogja eldönteni, hogy — ki a

0

legény a csárdában ?
Maróezy chance ai az első dij elnye­

résére kitűnőek, mert míg Schlechternek 
a versenyben 9 's egységgel szereplő 
Micscs-s/.el kell megmérkőznie, addig 
Maróezy, a Miesesnel egy egységgel
gyengébb LeonlianUül méri össze 
erejét.

éljük, hogy Maróezy ezúttal is 
meg log telelni a honfitársai által hoz­
záfűzött várakozásnak.

Ajándék Bajának. Déry Miksa bécsi la­
kos, Déri Kálmán most bezárult kiállításának 
két értékes darabját az államnak ajándékozta. 
Az ajándékozó azt az óhaját fejezte ki, hogy 
az egyik csendélet a Szépművészeti Múzeum­
ban, a másik a művész szülővárosában, Baján, 
őriztessék. Ez utóbbi kívánságnak is bizo­
nyára eleget fog tenni az állam és gondos­
kodik arról, hogy a művész alkotása Baján 
a közönség által hozzáférhető helyen méltóan 
őriztessék.

Dériek családja a múlt század negyvenes 
éveiben Bácsról került Bajára. Kálmán és 
Miksa itt születtek, itt is jártak iskolába.

Sorsolás. A bajai polgári olv. egyesület f. é. 
április hó 15 en tartott választmányi ölesében 
a kővetkező 10 drb 100—100 korona értékű 
házrészvény sorsoltatott ki: 101, 123, 138, 
155, 103, 174, 181. 197, 204, 207. A kisorsolt 
részvények és az 1907. évi szelvények 1908. 
május 1-től fogva az egyesület helyiségében 
válthatók lie.

Óbecse Kossuth Ferenchez. Kossuth 
Ferenc minisztert, a függetlenségi párt elnökét 
tegnap az óbecsei függetlenségi párt a követ 
kező távirattal üdvözölte: » A z országos füg­
getlenségi párt politikája iránt érzett vonzal­
munkból kifolyólag a haza boldogulására 
irányuló törekvéseiben ért mindazon megtámad- 
tatások közepette, a melyeknek igaztalanig 
állandóan ki van téve, teljes bizalommal és 
rendíthetetlen ragaszkodással vagyunk Nagy. 
méltóságod személye iránt eltelve és mai napon 
tartott közgyűlésünkből egyhangú lelkesedés­
sel kérjük, Isten adjon erőt és kitartást haza­
fias, nemes törekvéseihez.» Az obecsei függet­
lenségi párt elnöksége.

A m élykúti legényharc. Vasárnap este 
Tumbászki Péter és Körmöczi József mélykúti 
legények betértek az ottani nagykorcsmába 
mulatni. Itt még négy legénynyel találkoztak. 
A hat legény eleinte békésen iddogált, később 
elindultak, hogy másik korcsmában folytassák 
a mulatozást. Az utcán azonban valami miatt 
összevesztek. Csakhamar előkerült a csizma- 
szárból a bicska is. A harcban Tumbászki és 
Körmöczi lettek a vesztesek. Mindkettőt súlyos 
sebekkel szállították el a harc színhelyéről. 
Tumbászki ma reggel belehalt sebeibe, Kör­
möczi sérülése is életveszélyes. A négy gyil­
kost letartóztatták.

Közös miniszteri tanácskozás.
• •Április hó 30 án közös miniszteri 

tanácskozás les/, amelyen részt vesznek
úgy a magyar, mint az osztrák és a 
közös miniszterek is. A tanácsKozás célja 
a közös költségvetés megállapítása

Az uj nemzeti szinház.
Nagy fontosságú leirat érkezett ma a 

fővárosi tanácshoz. Gróf Apponi/i Albert 
y állás <*s közoktatásügyi miniszter érte*

Uj postamesternő. A temesvári posta és 
távirdafőigazgató a báosborsódi postamesteri 
állasra Koósz Irén sősdi kir. postamestert he­
lyezte át.

A bajai munkás*otthon kebelében össz­
pontosított szakszervezetek együttesen a Mun­
kás-Otthon javára 1908. évi április hó 20-án 
(husvét hétfőjén) a Munkás-Otthon összes 
helyiségei, en (Czirfusz Ferencz-utea 29. sz.) 
szinieloadftssal egybekötött táncvigalmat ren­
deznek. Kezdete este pont 8 órakor. Helyárak 
előreváltva: ülőhely 1 kor. 11. ülőhely 90 
fillér. Állóhely 80 fillér. Az esti pénztárnál 
minden jegy 20 fillérrel drágább. Jegyek előre 
válthatok : Minier Izidor űr bazár és divatáru 
Ü7.1etóben Fő-utca, ^vull Fischer Lipót-féle 
üzlet.) Felülfizeteseket köszönettel fogadunk 
es hírlapikig nyugtázzuk. Színre kerül : A 
Ligány, népszínmű 3 felvonásban.

Bajai szociáldemokraták munkássága.
A szociáldemokraták ovi jelentése a következő 
bajai érdekű eseményeket hozza: 1907. októ­
ber 10-én tüntető körmenetet és munkaszü­
netet tartott a párt az általános, titkos válasz­
tói jogért. A bajai pártszervezet ez év folya­
mán 21 népgyülést, 28 értekezletet, 10 fölol­
vasást és 25 előadást rendezett, melynek 
tárgyait az antialkoholizmus és a közegész­
ségügy képezte. Pártadóban Bajáról 40 kor 
folyt be.

A magyar nyelv és a nem zetiségi is­
kolák. Faragó János bácsmegyei kir. tanfel­
ügyelő az elmúlt hónapban több népoktatási 
tanintézetet látogatott meg. Sajnálatos tényként 
említi fel jelentésében, hogy a zsablyai magán­
jellegű, a boldogasszony falvai gör. kel. népis­
kola 2 osztályában, továbbá a kiszácsi és 
pirosi gör. kel., a tiszaistvanfalvai és kiszácsi 
ág. ev. elérni népiskolákban a magyar nyelv 
tanítási eredménye a törvényes követelmé­
nyeknek nem felel meg.

Az erdő titka. Aradról Írják : A gal- 
sai erdő közelében tegnap reggel a községbeli 
lakosok a fiatal és szép Tóda Szávánét meg­
gyilkolva találtak fel Az esetről nyomban 
értesítették telefon utján az aradi kir. ügyész­
séget és csendőrséget. A meggyilkolt asszony 
holttestét lakására szállították és az ismeretlen 
gyilkos kiderítésére nézve megindították a 
nyomozást. Még csak sejteni sem lehet, hogy 
a fiatal szép asszonynak ki lehetett a gyilkosa.

Kalandvágyó ifjú. Glück Béla, tizenhét­
hét éves debreceni ifjú megszökött hazulról 
és azzal a szándékkal ment cl Fiúméba, 
hogy onnan Amerikába vándorol világot pró­
bálni. A fiú magával hozott kétszáz koronát 
is, ennek a pénznek azonban a nyakára 
hágott és csavargásra adta magát, mire a 
fiumei rendőrség letartóztatta és most szülei 
kívánságára mindaddig fogva tartják, a mig 
hazaszállításáról nem gondoskodnak.

Aki szellem eket lát. Szokatlan panasszal 
állított be az elmúlt éjszakán Oleksza János 
a rendőrségre. Oleksza rémülten előadta, hogy 
bát}’ja Oleksza István lakásán este óta szel­
lemek járnak, akik bátyját rémképekkel 
ijesztgetik halálfejeket mutogatnak és elakar­
ják vinni magukkal az egész családot. A 
rendőr elzavarta Olekszát, aki azonban haj- 

• nali négy óra tájban ismét felköltütte és azt
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állítva, hogy a szellemek mindent elpusztíta­
n i  és összetörnek, rendőröket kért, hogy azok 
elűzzék a szellemeket. A rendőr elment az 
Qleksza által megjelölt házba, ahol azonban 
a szellemjárásról semmit sem tudtak és min­
denki nyugodtan aludt. Kitűnt, hogy a rém­
képeket látó Oleksza János deliriumban 
szenved és őrülési rohamaiban rémképeket lát.

A honvédségi bakancsszállitás. Kossuth 
Ferenc kereskedelemügyi miniszter a honvéd­
ségi bakancsszállitás ügyében a kereskedelmi 
^  iparkamarákhoz köriratot intézett, amely 
a pályázat főbb tudnivalóit foglalja magában. 
\ szállítás a kisiparosokat érdekli s ebből 

megtudhatjuk, hogy a m. kir. honvéd gya­
logság 1909 évi rendes lábbeli-szükségletéből 
a jjazai kisiparosok részére fentartott 11,080 
nár fatalpszegnélkiili bakancs szállításra leg­
később f. é. április hó 30-ig kell beadni a 
kamara utján az ajánlatokat. Tekintettel arra 
a körülményre, hogy a múlt évben beérkezett 
ajánlatok' egy része nem volt szabályszerű, 
a miniszter figyelmezteti az érdekelteket, hogy 
ott, ahol ipartestület van, annak utján, kü­
lönben pedig közvetlenül a kamarához csak 
azok adják be ajánlataikat, akik a munkát 
értik é» abban tényleg részt is fognak venni.

Mármarosmegye az önállóbankért. Már- 
marosszigetről távirtozzák, hogy az ottani 
kerületi függetlenségi párt április tizenkette­
diken látogatott népgyűlést tartott az önálló 
magyar nemzeti bank érdekében. A népgyű­
lés határozati javaslatot fogadott el, mely 
szerint az Önálló nemzeti jegybank mielőbbi 
felállítását nemcsak mint a függetlenségi párt 
sarkalatos programjának megvalósulását, liá­
néin mint az ország függetlenségének és 
közgazdasági szabadságának biztosítékát is 
óhajtja.

Bácsmegye adói. A pénzügyigazgatóság 
a napokban megtartott közigazgatási bizott­
sági ülésén a március havi közadók állásá­
ról a következőket jelentette: Egyenes adó­
ban 249,U)8 korona 19 fillér fizettetett be, 
hadmentességi dijban 1,087 koronával bélyeg­
es jogillétékben 41,116 korona 26 fillérrel 
kevesebb fizettetett be, mint februárban. 
Jellemző azonban vármegyénkre, h >gy inig 
minden adónemben a befizetés kevesebb lelt. 
addig a fogyasztási és haladóban 35.356 ko­
rona 78 fillérrel emelkedett.

A »Buziási Phönix ásványvíz  « már a
rómaiak idejében világhírű volt páratlan g fény­
hatásáról és üdítő izéről. Most Muschong Jakab 
a Buziási fürdő uj tulajdonosa kiváló szakérte­
lemmel és a legnagyobb áldozatkészséggel fogott 
hozzá, hogy e csodás gyógyitala u viz haszná- 
lat.il mindenkinek lehetővé tegye. A aBu/iá i 
Phönix Ásványviznek« kitűnő hatását vese és 
hoiyag bajoknál, a vesemedence idült huruijai- 
n.il, Inigykő és fövény képződésnél, a légutak és 
kiválasztó szervek hurutos b.intalmainái a leg­
nevesebb orvostanárok elismerték. Kellemes 
kissé savanyítás Ízű, vasmentes sz aisavdus tar­
talmi a legkiválóbb asztali vízzé teszi Járványos 
betegségek ellen legbiztosabb óvszer.

Gyarmati-féle szagtalan csukáméi jol.tjut
szívesen veszik felnőttek ős gyermekek. 
[Ágy üveg ára 1 kor 60 fillér. Kap- 
:i-'uó (jyarmali Emil g y < i g y szertárában 
Kaja, Főtér.

A „Bajai Független Újság41
egyes számai Gphalók :

íh an a {>1 « *

A kiadóhivatalban ( i f j  Wagner A n ta l
koni/nkerrsk'cdésében.)

A nagytözsdében,
a Kádas-féle dohányárúd

♦

l)ánia templommal szemben
Bayer Hermin <lohányárú<Ujáhau a

posta mellett és
Csermák Sándor papirlmrrskedésöbon. 
Lukács Viktor dohányárud,íjában, a

v á rosi s z é k h á z b an.
E g y e s  s .íá m  á ra  í  f illé r .

@ ®

E R T E S IT E t

A MPGYK LEGNAGYOBB

NG0RA
R A I& T A R A

ifj. W a g n e r  A n ta ln á l B a já n  v a n .

Van szerencsém a n. é. közönség becses ' 
tudomására juttatni, hogy Baján, megnyer­

vén az iparjogot, magamat a

l u - i i  n n
i !önállósítottam. —- T ö b b  é ve n  keresztül '" 1 Budapesten működtem, valamint a f e s t ő

s z a k i s k o l á t  2 éven keresztül látogat­
tam és arról bizonyítványaim vannak.

E lv á l la lo k  épü le t -  és  bútor* m á zó -«

lását ,  f ü r d ő - k á d a k  f é n y e z é s é t  cs  
m i n d e n  s  s z a k m  i»ba vác^ó m u n k á k a t

A n. é. közönség szives pártfogását 
kérve, maradtam kiváló tisztelettel

G Y U L A
mázoló és fényező,

Szent-György-utca 42 . szám.

Kiváló minőség Î

w

Eipusztithatatian szerkezet ! 
Re me k  ha ng!  =  
O l c s ó  á r a k !  =  

Kedvező fizetési feltételek ! 
Tíz éves Írásbeli jótállás ! ! !

Régi zongorákat a legmagasabb árakon 
vásárolok, illetőleg cserélek be.

Szives t imô atAbt 1er:
IFJ. WAGNER ANTAL, BAJÁN.

Fáé
r r ) A  K

E g y  u tcai la k e s
2 szoba, konyha, élés 

kamra és istálló

m egvéte lre  kerestetik
Bővebbet a Nánay-nyomdában.

99—
*1

hí asrvw cTtt.

Telefon szám 98.
A íK  * <*, - I

Va> és rézíjúior-gijártás íBaján.
• a ' y r  tus

május kiadó.
Bővebbet : I

iizv. Oblath 3er»iáínénáí
Madách Imrc-utca 31.

'■ < 7■'4TS : r < t 4 ~ A

;

\ ’an szerencsém a n. é. közönség szives 
tudomásár,. hozni, hogy m i- es épület­
lakatos mum ivemet Üamjanich-utca 15. sz.
alá (Stol 1-fele ha/u helyeztem át és ugyan­
itt modern

as- és rézbútorgyárat

•*. *i

H a tá r id ő  ü z le t
11MI8 . ájirilií 10:

ó'i/ta októberre •— K áprilisra KJ K 80
RoZS „ V ------ » 9 » 30
Zab „ » » ! ■) lo
Kukorica májusra 6 » 37

Az árak 50 kg -ként értendők.

Segédszerkesztő : Kiadóimat,..! .
K 0 D O R K Á R O 1 A'. ! W A G N E R A N T A L

— ! k ö r vvltiMf skeddisf ben.W

Szerkftszldscg telefuu számú: 101. 
Kiadóhivatal telefon száma: ,‘Jb.

.Mindenkinek fontos.
Mielőtt megvennénk húsvéti ajándék dolgain­

kat, tekintsük meg !

Farkas M. üveg és
üzletében, az ott látható, szobbnoí-szebb, cél­
szerű és ölese tárgyakat, melyek minden 
tekintetben a legalá ifuasubb húsvéti alkalmi

tárgyak.

jH, legszolidabb kiszolgálás.

i

I rendeztem be, hol minden fajta vas- és 
* rézágyakat, sodrony ágybetéteket, ejjeli 

szekrényedet, üYERMEAKQCSIKAT, mosdó­
kat, vasasztalokat, kerti paviilonokat, kerti 
padokat stb. gyártok.

Elvállalok fürdőszoba és closettberende- 
zéseket, vízvezeték-, yáz es villanyfelsze- 
relo3eket, kerékpárok, regi vasbutorok, 
fürdőkádak es mosdok tűzi zománcozását
bármely színben, valamint minden e szak­
mába vágó munkákat előnyös feltételek 
és mérsékelt árak mellett.

Rézcsiliárok és rézbúíorok csiszolását 
elvállalom.

Si5ivcs l>i,rir ,(5KSt l(L'r §lasz £ipót,
lakat ős mester, 

v .1 - - cs rézbútor-gy irtó.

Kávéházi-, szállodái- es korházi-berendezesek.

Árjegyzőkkel esetleg költseyvetcssel  szívesen szolgálok



Schulhof SH»la mechanikai mühelge 
----------- BAJA. Budapesti-iit 21. sz.

II. C. cüzöuséuet,Tisztelettel értesítem a 
hogy

mechanikai műhelyemben
kerékpárok, varrógépek, fegyverek, minden­
nemű grania fonok és fonográfok gyorsan, 
pontosan és j >1 javíttatnak. Raktáron tartok 
kerékpárokat, varrógépeket, eredeti gramato- 
nokat, valamint eredeti gramafon-lemezeket, 
kerékpár alkatrészeket hitelképes egyéneknek 

előnyös feltételek mellett adok hitelbe. 
Árjegyzék szerint d()> engedményt adok. 
! ! Villanycsengő és házitelefon felszerelés ! !

tiszta baktériummentes, egészséges

á s v á n y v í z ,
Zaluvnnnej;ye Balaton hegyei között. — 

k legnagyobb orvosi sr.abtekintelye <i *
elismert

Tisztelettel

Schulhof Gyula,
nicclianikns, Rudapcsti-ut 2 1.

Május 1 re műhelyemet Budapcsti-ut 15. sz. 
alá (Kigerl-féle ház) helye/em át.

g y ó g y v í z

cukorbetegség, vérszegénység, vesebaj és min 
dennemű emésztési zavarok ellen

k i t ű n ő  b o r v i z .
Bá r milyen g y iűnölcs-szörppel pom pás

ü d í t ő  i t a l .
Vegyileg megvizsgálva 'than bpesti m. kir. 
tud. egyetemi tanár és dr. Szilágyi Gyula 
bpesti műegyetemi magántanár, kir. ke rés k.

törv. hites vegyész által.

Ügyes ujságelárusitók
szép keresettel, állandó alkal­
mazás mellett a z o n n a l i  b e ­

lépésre kerestetnek.
Jelentkezhetni.

Lázár Sámuelnél
a Központival szemben.

Tartalma :
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H i r d e t é s  ek
felvétetnek a kiadóhivatalban.

vas és alcalihydrocarbonat.
Miniszteri engedély száma 77211— \ rII. b.

1907. B Ü. M.
Megrendelhető :

Gludovácz Ferenc utóda
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Nem gyári cipő!

Férfi,  női és g y e r m e k  cipők.
Tisztelettel értesítem a n. é. közönséget, hogy

cipöraktáromat

M

if i

H .  ■■

: r ' ” 4M • ;v - ! f , öl ï5à *—  rfy? | Iá
-ő >: > ! • r:;,i-. y

■ / #
f i U M  i

főeíárusitónál Baján.

1J  k

f I ‘t ::S ö u í  h ' iO y%i

- * ■ ! \ ______  j ^ __ ... i —j

indszerü mo i ^; Cz:n iíj r e n d s te i  mosás
I .tiCono..' t//>n tis/ich Iwiasszo-

'.0Sá5 ! '
m íg  c*nk '1 IgíI .1% it' k rttílcluiai a  

háziasszonyokra s olvanokr t
e  ©

tartozik, akiknek pa/ trolin v.. 6 
i !» júk és sok kidô aiulr

pénzűk vin,

aZOiUu. r 1/7)11 iWiaSSZG-ï"vn »;i tartozik, kiknek az üjkot h,.i i Jrts.nl illcMoletz égisz-
séges Pelökúpességiik cs nyílt 

pillantásuk van.

Mert a Joliit n
- üt mosógép (niagyar német é 

osztr. szab 5

nagyban kibővítettem és a gyári cipőkön ^  
^  kívül sikerült egy elsőrangú karlsbádi X  
2 .  cipésszel összeköttetésbe lépni. Ezál- 2  
^  tál a cipőim nem csak a legjobb anyag- ^  

hói készíttetnek, hanem minden pár cipő áft* 
elkészítése, mely azon műhelyből ki- ^  

♦  kerül legnagyobb felügyelet alatt áll, ^  
^  ügy hogy a n. é. közönségnek olyan 2  
2  kitűnő árúval szolgálhatok, mely helyben 2  
^  minden verseny nélkül, kizárólag csak ^  
^  nálam kaphatók.
^  Kérem a n. é. közönséget engem becses ^  

látogatásával megtisztelni és a valóság- 
^  ról meggyőződni. ^
^  Kiváló tisztelettel
^  S t e r n f e l d  V ilm os .  ^

1 ^ *  ízléses húsvéti ajándékot

A világhírű, látható irású 
STOEW VM-féle

j.lő iuk • (<v kóltfitf;:.ben kóze1 7F» nicgtakurit '»•\b iz tosi t  S7 t . .u.
n l)!c . Ki^érlct/t ezuliilundó.

Kapható: Kapots Nándornál Baján.
k 1 u képviselete:

Jobb mosógép napi használatra kiadó. IFJ. WAGNER ANTAL
! könyvkereskedőnél Baján.

man \h\
. ,  ■>

akar On venni?
Akkor forduljon teljes bizalommal a tiz év 

óta fenálló és jó hírnévnek örvendő

Rude Ignácz
városi órás és ékszer üzletéhez.

Ott lelkiismeretes és olcsó kiszolgálás mellett 
választhat Baja város legpazarabb óra es

ékszer raktárában.
Óriási választék mindennemű arany, ezüst és 
nikkel férfi- és női ő r á  k. Arany és ezüst 
ékszerek a legizlósesebb kivitelben, a legegy­
szerűbbtől a legmagasabb igényeket kielégítve. 

C h i n a - e z ü s t  d í s z t á r g y a k  
a 1 k a l mi  aj  a n d é k o k n a k

/

Ébresztő, inga és állt) <>ra különlegességek
-MUOIMW

a legújabb kivitelben.
d/.W l

\,  M  » .

kw K &

Yese- és hólyagbajoknál mindön Yiset felülmúl.
KELLEMES. KISSÉ SAVANYKAS IZÜ. VASMENTES, SZÉNSAVDUS,

ff f  r

H0K#( Qui[VA1

r e n d k í v ü l  ü d í t ő  a s z t a l i  v í z .
Orvosilag ajánlva. Orvosilag ajánlva.

Ivugyogymodra használva, vese- es hólyagbajoknál, a 
vesemedence idült hurutjainál, hugy'kó- és fövény­
képződésnél. a légutak es a kiválasztószervek luirutos 

bántahnainal kitűnő hatásúnak bizonyult, r  ~
Prospoktiist kívánatra küld a forráskezelöség :

Muschong buziási gyógyfürdő igazgatósága B u z i á s f i i r d ö n .

Regi drágakövek, törött arany és ezüst táij 
g y a k  a legmagasabb napi áron mugvétetnei: 
esetleg más divatos új tárgyakért becseréltetnek

IW  — ■  W II ■ *—M— MW.%1 — M W I ■  M ta ril 1  

Továbbá raktáron vannak :
K ü l ö n l e g e s  p r a e c i z i o n s  ő r ák  
t i z  é v i  k e z e s s é g  m e l l e t t :

rn iw

Omega, Chronomètre, Schafhausen, Zenith'
K1M a a N r a w w ^ ) M a n M a M U B M M « ta H M B 4 H M M M M «M W |aaillllB><V

Oracioza, Bonheur és Ébresztő órák.
Óra, arany és ezüst javítások, valamint min­
den e szakba vágó munkákat olcsón, szak­
szerűen és pontosan, jótállás mellett elfogad­
tatnak. — összes arany és ezüst ékszereim 
a m. kir. főfémjelző hivatal által hitelesítve

vannak.

Bec^ületeíi é$ tbzbe^éjjeg kiszolgálód !
Nyohi&tott Nhum* I >ur'v.!t*l Baján




